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Leistungsvereinbarung 2021
Bundesamt fir Polizei

1 Projekte und Vorhaben

Legislaturplanung und Ziele des Bundesrats (Band | und Band II)

Ziele und Umsetzungsmassnahmen
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Termine

Verordnung tber Vorlauferstoffe fur explosionsfahige Stoffe
- Die Vernehmlassung ist eréffnet.

31.12.2021

Bericht «Bekampfung des Hooliganismus» (in Erfullung des Po. SIK-S 19.3533)
- Der Bundesrat hat den Bericht gutgeheissen.

31.12.2021

Bundesgesetzes uber polizeiliche Massnahmen zur Bekampfung von Terrorismus
(PMT) und die Verordnungsbestimmungen zur Umsetzung von PMT

- Der Bundesrat hat tber das Inkrafttreten PMT und Verordnungsbestimmungen
zur Umsetzung von PMT entschieden.

31.12.2021

Revision des Bundesgesetzes tiber die polizeilichen Informationssysteme des
Bundes (Umsetzung der EU-FADO-Verordnung)

- Der Bundesrat hat die Botschaft verabschiedet.

31.12.2021

Bundesgesetz Uber die Erhebung und Nutzung von Passenger Name Records Daten
(PNR-Daten) sowie ihre Ubermittiung durch Fluggesellschaften an das Ausland

- Die Vernehmlassung ist eréffnet.

31.12.2021

Mandat fur Verhandlungen mit der EU fur ein Abkommen uber den

Informationsaustausch zu PNR-Daten zwischen der Passenger Information Unit

(PIU) Schweiz und den PIUs der EU-Staaten

- Ein Mandat fur Verhandlungen mit der EU ist eréffnet und wurde vom Bundesrat
verabschiedet.

31.12.2021

Ubereinkommens des Europarats zur Verhitung des Terrorismus mit dem dazugehs-
rigen Zusatzprotokoll sowie zur Verstérkung des strafrechtlichen Instrumentarlums
gegen Terrorismus und organisierte Kriminalitat

Neue Kompetenzen zum Informationsaustausch mit auslandischen Financial Intelli-
gence Units

- Neue Kompetenzen sind implementiert und umgesetzt.

31.12.2021

Bemerkungen:
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Projekte und Vorhaben fedpol

Ziele und Umsetzungsmassnahmen Termine
Programm Schengen Weiterentwicklungen fedpol (PSW fedpol) 31.12.2021
- Inkraftsetzung der Rechtsgrundlagen interoperabilitat

Passenger Name Records (PNR) 31.12.2021
- Eréffnung des Vernehmlassungsverfahrens

Erneuerung der Fernmeldetiberwachung FMU-P4 30.04.20221
- Einflhrung des neuen Ermittlungssystems Etappe |

Polizeiliche Massnahmen zur Terrorismusbekampfung (PMT) 31.12.2021
- Inkraftsetzung der Rechtsgrundiagen

Bemerkungen:

' Aufgrund der Projektentwicklung ist die Einfuhrung neu im Jahr 2022 geplant. Vertiefte Abklarungen
im Evaluationsprozess fuhrten zu einer Verzégerung.
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2 Leistungsgruppen

LG 1: Bekdmpfung von Schwerstkriminalitat

2019 2020 2020
Ziele und Messgrossen IST SOLL ERW

2021
SOLL

2022
PLAN

2023
PLAN
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2024
PLAN

Gerichtspolizei des Bun-
des: fedpol erfullt die An-
forderungen in den ge-
richtspolizeilichen Verfah-
ren unter Leitung der Bun-
desanwaltschaft effizient
und effektiv

Zufriedenheitsgrad der . 8.0 6.0
Staatsanwalt/-innen mit

den Leistungen zu-

gunsten der BA (Skala

1-10)

8.0

8.0

8.0

8.0

Kriminalpolizeiliche
Zentralstelle: Die Unter-
stltzungs- und Kooperati-
onsleistungen z.G. der na-
tionalen und internationa-
len Behérden bei der Ver-
folgung grenzuberschrei-
tender und schwerster Kri-
minalitat werden effizient
und effektiv erbracht

Weiterleitungsquote g 65 36!
Meldungen Geldwa-

schereibekampfung

(%, min.)

Zufriedenheitsgrad der - 8.0 8.0
nationalen Partnerbe-
hérden (Skala 1-10)

60

8.0

60

8.0

60

8.0

60

8.0

Kriminalpravention: Die
kriminalpraventiven Mass-
nahmen sind zweckmas-
sig, wirksam und wirt-
schaftlich

Jéhrliche Evaluation - ja ja
der finanzierten Mass-
nahmen (ja/nein)

Bemerkungen:

ja

ja

' Die Abweichung beruht auf eine Anderung der Parameter zur Messung der Weiterleitungsquote, we-
gen dem Wechsel vom alten Bearbeitungssystem GEWA zum neuen goAML.
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Kontextinformationen IST
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2014 2015 2016 2017 2018 2019
indikatoren IST IST IST IST IST iIST
Bearbeitete Verdachtsmeldungen 1753 2367 2909 4684 6138 7662
durch die Meldestelle Geldwasche-
rei (Anzahl)

Ausreisebeschrénkungen gegen 56 2 28 0 15 4
Personen, die sich anlasslich von

Sportveranstaltungen gewalttatig

verhaiten haben (Anzahl)

Verfiigte Einreiseverbote nach Art. 55 28 129 150 106 160
67 Abs. 4 AIG (Anzahl)

Verfugte Ausweisungen nach Art. 0 0 1 13 5 4

68 AIG (Anzahl)

Bemerkungen:
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LG 2: Schutz von Personen und Gebduden

2019 2020 2020
Ziele und Messgréssen IST SOLL ERW

2021
SOLL

2022
PLAN

2023
PLAN
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2024
PLAN

Personenschutz: Schutz-
massnahmen fur Perso-
nen des Bundes und vél-
kerrechtlich geschitzter
Personen (Schutzperso-
nen) sind lagegerecht an-
geordnet

Schéaden an Leib und 0 0 0
Leben bei Schutzper-

sonen mit angeordne-

ten Massnahmen (An-

zahl, max.)

Ereignisbewiltigung:
fedpol stelit mit seiner Ein-
satzorganisation die Be-
reitschaft zur Bewéltigung
besonderer und ausseror-
dentlicher Lagen in Zu-
sammenarbeit mit Part-
nern sicher

Zufriedenheit der Part- g 9.0 9.0
ner mit der Leistung

der Einsatzorganisa-

tion fedpol (Skala 1-10)

9.0

9.0

9.0

9.0

Gebaudeschutz: Vorga-
ben und Empfehlungen
zum Schutz der Gebaude
des Bundes und der aus-
l&andischen Vertretungen

_(Schutzobjekte) sind lage-
gerecht erteilt

Grossschaden bei 0 500000 0
hochgefahrdet einge-

stuften Schutzobjekten

(CHF, max.)

500 000

500 000

500 000

500 000

Sicherheit im Luftver-
kehr: Die Sicherheit an
Bord von schweiz. Luft-
fahrzeugen im internatio-
nalen gewerbsmassigen
Luftverkehr ist mit der
Ausbildung und gefahr-
dungsorientierten Einsatz-
planung von Sicherheits-
beauftragten gewahrleistet

Erfolgreich ausgebil- ol 0 95
dete Sicherheitsbeauf-

tragte Luftverkehr der

Partnerorganisationen

(%, min.)

Bemerkungen:

90

90

90

90
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2014 2015 2016 2017 2018 2019
Indikatoren IST IST IST IST IST IST
Gefahrdungsanalysen (Anzahl) 697 678 640 635 653 736
Sicherheitsbeurteilungen for Magist- 551 609 670 752 773 804
ratspersonen (Anzahl) '
Sicherheitsmassnahmen fir auslan- 316 120 329 340 303 364

dische diplomatische Vertretungen
(Anzahl)

Bemerkungen:
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LG 3: Informationssysteme und Kompetenzzentren

2019
Ziele und Messgréssen IST

2020
SOLL

2020
ERW

2021
SOLL

2022
PLAN

2023
PLAN

Seite 8

2024
PLAN

Dienstleistungen: Die
Kompetenzzentren Explo-
sivstoffe/Waffen und Aus-
weisschriften erbringen
ihre Dienstleistungen be-
darfsgerecht und in der
notwendigen Qualitat

Anteil der innert der
vorgesehenen Frist
ausgesteliten Verfii-
gungen (%, min.)

99

99

99

99

99

99

Zusammenarbeit: Die na-
tionalen Partner verfugen
Uber Instrumente zur effi-
Zienten und beduirfnisge-
rechten Zusammenarbeit

Verfugbarkeit der Poli- 99
zeisysteme und der
Polizeiunterstutzung

(%, min.)

96

99

96

96

96

96

Ausweise: Die Ausstel-
lung der Schweizer Aus-
weise erfolgt innerhalb der
gesetzlich vorgeschriebe-
nen Fristen (Inland 10 Ar-
beitstage; Ausland 30 Ar-
beitstage)

Anteil der innert der 100
vorgesehenen Frist

ausgestellten Aus-

weise (%, min.)

Bemerkungen:

Kontextinformationen IST

Indikatoren

99

2014
IST

99

2015
IST

89

2016
IST

99

2017
IST

99

2018
IST

99

2019
IST

Verfugungen Zentralstelle Explosiv-
stoffe und Pyrotechnik (Anzahl)

Verfugungen Zentralstelle Waffen
(Anzahl)

Bemerkungen:

896

2482

963

2669

1089

2611

1385

2613

1004

2375

940

2390
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LG 4: Steuerung Polizeizusammenarbeit

2019
Ziele und Messgrossen IST

2020
SOLL

2020
ERW

2021
SOLL

2022
PLAN

2023
PLAN
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2024
PLAN

Polizeikooperation: Das
Instrumentarium der natio-
nalen und internationalen
polizeilichen Zusammen-
arbeit ist koharent und
entspricht den Interessen
der Schweiz

Jahrliche Evaluation
der bestehenden Poli-
zeikooperationen und
Abkommen (ja/nein)

ja

Informationsaustausch
und Fahndung: Der poli-
zeiliche Informationsaus-
tausch ist durchgehend si-
chergestellt und die grenz-
Uberschreitenden Mass-
nahmen sind rechtzeitig
durchgefthrt

Anteil der eingehalte-
nen Fristen beim dring-
lichen Informations-
Austausch S|S/Inter-
pol/Europol (%, min.)

95

95

95

95

95

95

95

Analysen und Berichte:
fedpol versorgt seine Part-
ner mit Erkenntnissen,
Empfehlungen und verfah-
renseinleitenden Hinwei-
sen

Zufriedenheit der Emp-
fanger mit den Berich-
ten (Skala 1-10)

Bemerkungen:

Kontextinformationen iST

Indikatoren

8.0

2014
IST

8.0

2015
IST

8.0

2016
IST

8.0

2017
IST

8.0

2018
IST

8.0

2019
IST

Bearbeitung Identifikationsanfragen
BiomID (Anzahl)

Hitmeldungen Personen-Spur-Tref-
fer (Anzahl)

Bemerkungen:

235792

9344

285 227

8131

293167

8906

246 013

8 866

230 659

8132

231581

7934



